2019 年 1 月 21 日

各 位

福井市順化 1 丁目 6 番 9 号

株式会社 福邦銀行

福邦銀行公式アプリ「ふくほうＰark」のサービス提供について

株式会社 福邦銀行（本社：福井市、頭取 渡邉 健雄）は、公式スマホアプリ「ふくほう Park」のサー

ビスを 2019 年 1 月 21 日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

本アプリでは、金融デジタライゼーション※１の実践として FinTech 等の新サービス提供のほか、株式

会社 ウララコミュニケーションズ（本社：福井市、代表取締役社長 三田村 浩實）と提携し、クーポンの

配信や暮らしに役立つ情報提供など、お客さまに寄り添ったサービスを展開してまいります。

当行では、これらの次世代金融サービス等の提供により、引き続き、お客さま満足度の向上を図りつつ、

地域経済の活性化に貢献してまいりますので、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜「ふくほう Park」の概要＞

１．目 的     金融          戦略 実践（残高照会 FinTech サービス、指紋認証など）
           ・本業支援、生活支援に向けた取り組み（割引クーポン、イベント・オープン情報等の提供）
            暮   役立 情報 提供（月刊 URALA との連携）

２．提供日    2019 年 1 月 21 日（月）より   〔サービス時間〕 24 時間 365 日

３．主な機能

①残高照会 入出金明細照会
②    定期預金 ※別途、インターネットバンキングの契約が必要となります
③生体認証機能   利便性強化  《Android の指紋認証対応 福井県内金融機関 初》
④ふくほうカレンダー by CRECO（FinTech サービス）※２  《北陸管内 金融機関 初》
⑤一生通帳 by Moneytree（FinTech サービス）  ※３  《福井県内金融機関 初》
⑥地域のお店のおトクなクーポン、イベント・オープン情報の配信（株式会社ウララコミュニケーションズと連携）
⑦暮   役立 各種情報 提供（月刊 URALA と連携）

以上

※１ 金融デジタライゼーションとは

デジタライゼーションとは、商品・サービスについて研究・企画・開発・製造工程・販売・流通・マーケティン

グといった生産 流通過程のすべてをデジタルでつなぐ意味であり、当行では、次世代の顧客ニーズへの対応と

して、インターネットや FinTech 等を活用した金融サービスの充実を目指してまいります。

※２ ふくほうカレンダー by CRECO（FinTech サービス）      別添  参考資料 1」を参照ください。

※３ 一生通帳 by Moneytree（FinTech サービス）      別添  参考資料 2」を参照ください。

＜参考資料 1＞

「ふくほうカレンダー by CRECO」とは、福邦銀行口座 残高照会 入出金明細照会      形式 手軽 便利
  利用                      （電子   ） 一元管理      CRECO』機能も付属して
   一             複数 通帳管理         （電子   ）管理 可能

※「ふくほうカレンダー by CRECO」はアイ・ティ・リアライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：尾上
正憲）のサービスです。 (詳細はこちら https://fukuho.creco.cards/)

以上

＜参考資料 2＞

「一生通帳 by Moneytree         株式会社 提供  個人資産管理    Moneytree」と連携
       登録日以降 全期間 入出金明細 閲覧     可能
福邦銀行口座    他行口座          電子    各種    等 資産 一元管理
できます。

※「一生通帳 by Moneytree」はマネーツリー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：ポール チャップマン）
のサービスです。 (詳細はこちら https://moneytree.jp)

以上